2

Дело № 5-244-2112/2025

86MS0052-01-2025-000811-59

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

06 февраля 2025 года

      г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Голубкина Т.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 12 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, находящийся по адресу: ХМАО – Югра, г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:
Коновалова Ильи Алексеевича, * года рождения, уроженца города *, не работающего, учащегося в *, проживающего по адресу: *, паспорт: *,
                                                               УСТАНОВИЛ:
10.01.2025 в 00 час. 01 мин. по адресу: *, гр. Коновалов И.А. не оплатил административный штраф в размере 2 000 рублей по постановлению по делу об административном правонарушении № 48 НИ 057474М от 24.10.2024 в установленный срок. Согласно ст. 32.2 Кодекса РФ об АП штраф должен быть оплачен лицом не позднее 60-ти дней со дня вступления постановления в законную силу.

Коновалов И.А. в судебном заседании с правонарушением согласился, пояснил что штраф не оплатил в срок, так как в госуслугах штраф пропал, штраф списали судебные приставы-исполнители.
В судебном заседании исследованы материалы дела:
протокол об административном правонарушении 48 НИ № 058081М от 06.02.2025; служебная записка, справка об отсутствии уплаты штрафа, копия постановления по делу об административном правонарушении № 48 НИ 057474М от 24.10.2024, согласно которому Коновалову И.А. назначено административное наказание в виде штрафа в размере 2 000 рублей, с распиской привлекаемого лица в получении копии в день вынесения постановления, справка на лицо по учетам СООП.

Исследовав доказательства по делу об административном правонарушении, мировой судья считает вину Коновалова И.А. в совершении административного правонарушения установленной.

Согласно ч. 1 ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Постановление по делу об административном правонарушении № 48 НИ 057474М от 24.10.2024, вступило в законную силу 04.11.2024. Следовательно, штраф должен был быть уплачен по 09.01.2025 года включительно, но в установленный законом срок уплачен не был. Уважительных причин неуплаты штрафа не представлено, отсрочка и рассрочка уплаты штрафа не предоставлялись.

Оценивая представленные по делу доказательства, мировой судья квалифицирует действия Коновалова И.А. по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, как неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом РФ об административных правонарушениях.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, и полагает возможным назначить наказание в виде штрафа.

Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Коновалова Илью Алексеевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушения и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 4 000 рублей.

Административный штраф должен быть уплачен по следующим реквизитам: получатель штрафа: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, л/с 04872D08080), номер счета получателя 03100643000000018700, кор. счет 40102810245370000007, ИНН/КПП 8601073664 / 860101001, БИК 007162163, ОКТМО 71875000; КБК 72011601203019000140, УИН: 0412365400525002442520160.
В соответствии со ст. 32.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка № 12 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа – Югры по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6, каб. 103.

Неуплата административного штрафа в указанный срок влечет привлечение к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью судебного участка № 12.

***
Мировой судья                                                                                  Т.В. Голубкина

***